



**URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO**
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

DOW-I.052.27.2017

Poznań, 08 września 2017 r.

**Pan
Józef Podłużny
Prezes Stowarzyszenia
„LGD 7-Kraina Nocy i Dni”
ul. Kościuszki 7
62-840 Koźminek**

Dotyczy: beneficjenci poszkodowani w wyniku nawałnic sierpniowych

Szanowny Panie Prezecie,

W terenie funkcjonowania wielu Lokalnych Grup Działania w Województwie Wielkopolskim w dniach 11-12 sierpnia 2017 roku przeszły gwałtowne nawałnice wraz z silnymi opadami atmosferycznymi które spowodowały poważne zniszczenia. Wiele miejscowości, gmin i gospodarstw zostało poszkodowanych w wyniku działania żywiołu.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że Beneficjenci Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz 2014-2020, którzy w wyniku strat spowodowanych klęskami żywiołowymi lub innymi zdarzeniami o charakterze siły wyższej, nie są w stanie zrealizować choćby jednego z zobowiązań zawartych w umowie, czy decyzji o przyznaniu pomocy, muszą o tym poinformować Samorząd Województwa Wielkopolskiego, z którym podpisali daną umowę.

Zostało to uregulowane w zawartych przez Beneficjentów umowach o przyznaniu pomocy w następujący sposób: „W sprawie zwolnienia z wykonywania któregokolwiek ze zobowiązań lub zmiany terminu wykonania zobowiązań, o których mowa w ust. 1, beneficjent składa w samorządzie Województwa wnioski, zawierający opis sprawy wraz z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, w terminie 15 dni roboczych od dnia, w którym beneficjent lub upoważniona przez niego osoba są w stanie dokonać czynności złożenia takiego wniosku.”

W związku z powyższym oraz wejściem w życie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów dnia z dnia 17 sierpnia 2017 r. w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu

w sierpniu 2017 r., w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych (Dz. U. 2017 Poz. 1547), zawierającego „Wykaz gmin poszkodowanych w wyniku działania silnych wiatrów, intensywnych opadów atmosferycznych lub wyładowań atmosferycznych, które miały miejsce w sierpniu 2017 roku”, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o oszacowanie skali problemów związanych z niemożnością wywiązania się beneficjentów ww. programów z zaciągniętych zobowiązań oraz zagrożeniem terminowej realizacji inwestycji.

Proszę o przesłanie powyższej informacji lub informacji o braku konieczności zwolnienia beneficjentów ze zobowiązań wynikających z podpisanych umów w formie pisemnej oraz pocztą elektroniczną na adres: robert.krysztofiak@umww.pl, **w terminie do 15 września 2017 roku**.


DYREKTOR DEPARTAMENTU

Izabela Mroczek